
AD\1272636LV.docx PE738.645v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Iekšējā tirgus un patērētāju aizsardzības komiteja

2022/2171(INI)

29.3.2023

ATZINUMS
Sniegusi Iekšējā tirgus un patērētāju aizsardzības komiteja

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komitejai

par ES Tekstilizstrādājumu ilgtspējas un apritīguma stratēģiju
(2022/2171(INI))

Atzinuma sagatavotāja: Anne-Sophie Pelletier



PE738.645v02-00 2/10 AD\1272636LV.docx

LV

PA_NonLeg



AD\1272636LV.docx 3/10 PE738.645v02-00

LV

IEROSINĀJUMI

Iekšējā tirgus un patērētāju aizsardzības komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Vides, 
sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteju rezolūcijas priekšlikumā, ko tā 
pieņems, iekļaut šādus ierosinājumus:

A. tā kā tekstilizstrādājumu ražošana un patēriņš Eiropā būtiski ietekmē vidi un klimatu un 
šai nozarei ir ceturtā lielākā vidiskā pēda1;

B. tā kā patērētāji ir jutīgi pret cenu pieaugumu; tā kā pētījumi liecina — patērētāji piekrīt, 
ka ir svarīgi, lai zīmoli sniegtu uzticamu informāciju par savu ražojumu ietekmi uz vidi, 
un daudzi patērētāji ir gatavi mainīt savus iepirkšanās paradumus, izvēloties ilgtspējīgas 
iespējas, ar nosacījumu, ka viņu rīcībā ir skaidrs un uzticams marķējums;

C. tā kā uz informāciju balstīta izvēle attiecībā uz ilgtspēju un ražojumu izcelsmi var 
palīdzēt veicināt pieprasījumu pēc augstas kvalitātes apģērba, kas mazāk kaitē videi, un 
pāreju uz piegādes ķēdi, kas respektē dabu un darba ņēmējus;

D. tā kā Eiropai ir bagātīgas tradīcijas un ilga pieredze tekstilrūpniecības nozarē; tā kā šī 
nozare aptver vairāk nekā 160 000 ražotāju, no kuriem lielākā daļa ir MVU, un uz tiem 
attiecas plašs Eiropas un valstu tiesību aktu klāsts; tā kā daudzi ražotāji 
tekstilrūpniecības nozarē ir izrādījuši interesi izstrādāt ilgtspējīgākus un izturīgākus 
tekstilizstrādājumus un ražošanas tehnoloģijas, kas palīdzētu risināt no Eiropas zaļā 
kursa izrietošos uzdevumus;

E. tā kā no 2000. gada līdz 2015. gadam divkārši pieauga tekstilizstrādājumu ražošanas 
apjoms2 un tajā pašā laikposmā apģērba lietošanas laiks samazinājās par 36 %3; tā kā 
ātrās modes ražošanas modeļi veicina zemas kvalitātes apģērba — kas bieži nav 
reciklējams — masveida patēriņu un tas rada bažas par darba ņēmēju sociālajām 
tiesībām un zaļmaldināšanas praksi;

F. tā kā ļoti sarežģītas un fragmentētas vērtības ķēdes pasaules līmenī apģērbu nozarē vēl 
vairāk sarežģī tirgus uzraudzības iestāžu, patērētāju apvienību un tālākpārdevēju darbu, 
piemēram, dažkārt traucējot panākt atbilstību attiecīgajiem Savienības tiesību aktiem 
par produktu kvalitāti un ražošanas apstākļiem, arī attiecībā uz piespiedu darbu; tā kā 
tekstilrūpniecības nozare, ko galvenokārt veido MVU, jau bija pakļauta lielam sociālā 
dempinga spiedienam saistībā ar ļoti zemajām ražošanas izmaksām trešās valstīs; tā kā 
situāciju vēl vairāk pasliktināja Covid-19 pandēmija, ņemot vērā, ka kopš pandēmijas 
uzliesmojuma ir nākusi gaismā informācija par vairākiem ļaunprātīgas prakses 

1 Eiropas Vides informācijas un novērojumu tīkls, ETC/WMGE ziņojums 6/2019 —“Textiles and the 
environment in a circular economy” (Tekstilizstrādājumi un vide aprites ekonomikā), Eiropas Vides aģentūra, 
Eiropas Tematiskais centrs — atkritumi un materiāli zaļajā ekonomikā (ETC/WMGE), 2019. gada 
19. novembris.
2 Ziņojums “A new textiles economy: Redesigning fashion’s future” (Jauna tekstilizstrādājumu ekonomika: 
modes nākotnes pārveidošana), Ellen MacArthur fonds, 2017. gada 28. novembris.
3 Eiropas Vides informācijas un novērojumu tīkls, ETC/CE ziņojums 2/2022 —“Textiles and the Environment: 
the role of design in Europe’s circular economy” (Tekstilizstrādājumi un vide: dizaina nozīme Eiropas aprites 
ekonomikā), Eiropas Vides aģentūra, Eiropas Tematiskais centrs — aprites ekonomika un resursu izmantošana 
(ETC/CE), 2022. gada 10. februāris.



PE738.645v02-00 4/10 AD\1272636LV.docx

LV

gadījumiem, kuros iesaistīti starptautiski zīmoli un to piegādātāji un darba ņēmēji,

1. atgādina, ka ir ārkārtīgi svarīgi aizsargāt patērētājus, vēršoties pret maldinošiem 
apgalvojumiem, kas neatbilst Savienības vai valstu patērētāju aizsardzības tiesību 
aktiem, kā arī pret zaļmaldināšanas praksi, pārmērīgu plastmasas lietošanu un kaitīgu 
ķimikāliju izmantošanu apģērbos, un nekavējoties veicot visus atbilstīgos pasākumus 
attiecībā uz ražojumiem, kas neatbilst Savienības tiesību aktiem; šajā sakarībā atzinīgi 
vērtē Komisijas priekšlikumu par patērētāju iespēcināšanu zaļās pārkārtošanās 
procesam4, kas palīdzētu viņus aizsargāt pret maldinošu reklāmu un zaļmaldināšanu; 
turklāt atzinīgi vērtē paziņojumus par iniciatīvām ar mērķi stiprināt patērētāju 
informētību par tekstilizstrādājumu ilgizturību, atkalizmantojamību, defektu novēršanas 
iespējamību un reciklējamību; aicina nākt klajā ar vērienīgu priekšlikumu par zaļo 
norāžu pamatošanu, lai patērētājus un uzņēmumus iespēcinātu zaļās pārkārtošanās 
procesam un lai nodrošinātu metodiku pienācīgai patērētāju informēšanai par viņu 
iegādāto produktu ilgtspēju; uzsver, ka ražotājiem būtu jāsniedz lejupējiem tirgus 
dalībniekiem — tai skaitā mazumtirgotājiem un tiešsaistes tirdzniecības vietām — 
informācija par ekodizaina prasībām, lai tie varētu pienācīgi informēt patērētājus;

2. atzinīgi vērtē digitālās produkta pases ieviešanu, kas paredzēta priekšlikumā regulai par 
ekodizaina prasībām ilgtspējīgiem produktiem5 un kas līdz ar ierosināto direktīvu par 
uzņēmumu pienācīgu rūpību attiecībā uz ilgtspēju6 un priekšlikumu attiecībā uz 
piespiedu darbu7 var kalpot par pamatu, lai uzlabotu izpratni par piegādes ķēdēm un 
palielinātu to pārredzamību, arī attiecībā uz darba tiesībām; aicina censties ar šo svarīgo 
instrumentu panākt lielāku pārredzamību un uzticamu informāciju patērētājiem, kā arī 
starpniekiem piegādes ķēdē; uzskata — lai šai pasei būtu nozīme, tai jābūt saskaņotai, 
viegli lasāmai un pieejamai uz paša ražojuma vai, ja tas nav iespējams, uz ražojuma 
iepakojuma; atbalsta atvērtus, viegli pieejamus, regulāri atjauninātus un uzticamus 
datus, kas nodrošina izsekojamību visā piegādes ķēdē līdz rūpnīcas līmenim, arī 
attiecībā uz tekstilizstrādājumu sastāvdaļām un izmantotajām vielām, īpašu uzmanību 
veltot kaitīgām ķimikālijām; atzinīgi vērtē ANO Eiropas Ekonomikas komisijas 
2021. gadā apstiprināto standartu kopumu par ilgtspējīgu piegādes ķēžu izsekojamību 
un pārredzamību apģērbu un apavu nozarē; mudina uzņēmumus, kas darbojas ES, tos 
izmantot; uzskata, ka uzlabota piegādes ķēdes izsekojamība varētu veicināt tādus aprites 
mazumtirdzniecības un patēriņa modeļus kā tekstilizstrādājumu tālākpārdošana un 
atkalizmantošana; tomēr uzskata, ka vērtības ķēdes nav lineāras un ietver daudzus 
starpniekus, citastarp tos, kas iesaistīti izejvielu vairumtirdzniecībā preču biržās, un ka 
izsekojamības prasības tāpēc jāpiemēro ne vien ražotājiem, bet arī šādiem dalībniekiem, 
un ir jāsniedz atbalsts šīs nozares MVU, lai palīdzētu pielāgoties jaunajiem 
noteikumiem; šajā sakarībā uzsver, ka digitālajai produkta pasei vajadzētu būt 
instrumentam, kas dod iespēju uzņēmumiem, jo īpaši MVU un mikrouzņēmumiem, 

4 Komisijas 2022. gada 30. marta priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvai, ar ko attiecībā uz 
patērētāju iespēcināšanu zaļās pārkārtošanās procesam, nodrošinot viņiem labāku aizsardzību pret negodīgu 
praksi un viņu labāku informētību, groza Direktīvu 2005/29/EK un Direktīvu 2011/83/ES (COM(2022)0143).
5 Komisijas 2022. gada 30. marta priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai, ar ko izveido satvaru 
ekodizaina prasību noteikšanai ilgtspējīgiem produktiem un atceļ Direktīvu 2009/125/EK (COM(2022) 0142).
6 Komisijas 2022. gada 23. februāra priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes direktīvai par uzņēmumu 
pienācīgu rūpību attiecībā uz ilgtspēju un ar ko groza Direktīvu (ES) 2019/1937 (COM(2022)0071).
7 Komisijas 2022. gada 14. septembra priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par tādu produktu 
aizliegšanu Savienības tirgū, kas izgatavoti, izmantojot piespiedu darbu (COM)2022)0453).



AD\1272636LV.docx 5/10 PE738.645v02-00

LV

labāk informēt par savu ilgtspējīgo praksi, taču tā nedrīkst kļūt par dārgu un 
birokrātisku prasību;

3. uzskata, ka līdztekus ar digitālās produkta pases ieviešanu ir jāvienkāršo pašreizējie 
marķējumi, lai patērētāji varētu saņemt saskaņotu un uzticamu informāciju par produktu 
vidisko un sociālo pēdu, kā arī par to izcelsmi, izmantotajiem materiāliem un ķīmisko 
sastāvu; uzsver, ka pašreizējos marķējumus var vienkāršot, balstoties uz pašreizējām 
sertifikācijas shēmām un standarta metodiku, kas aptver tādus ilgtspējas aspektus kā 
apritīguma rādītāji, defektu novēršamība un ilgizturība, vienlaikus nodrošinot 
pārredzamību un uzticamību, ko radītu marķējumu un sertifikācijas shēmu 
pārskatatbildība; norāda, ka noteiktas daudzpusējas ieinteresēto personu iniciatīvas un 
sertifikācijas shēmas, kā arī privātas marķējuma shēmas ilgtspējas jomā iepriekš ir 
izrādījušās nepilnīgas; turklāt norāda, ka dažiem mazumtirgotājiem nesen ir piemērotas 
sankcijas par zaļmaldināšanas praksi saistībā ar šādām shēmām; uzsver e-marķējuma 
iespējas, ar ko patērētājiem tiktu sniegta detalizēta informācija par 
tekstilizstrādājumiem, arī kopšanas instrukcija un informācija par defektu novēršanas un 
reciklēšanas iespējām; tomēr uzsver, ka e-marķējumi nevar aizstāt fiziskos marķējumus, 
kuriem arī turpmāk būtu jānodrošina pamatinformācija par kopšanu un sastāvu;

4. uzskata, ka patēriņa modeļu mainīšanā sava nozīme ir patērētāju pieprasījumam un 
pirktspējai; mudina īstenot iniciatīvas, kuru mērķis ir palīdzēt patērētājiem pāriet uz 
ilgtspējīgākiem un atbildīgākiem patēriņa modeļiem, nodrošinot kvalitatīvus produktus 
par pieņemamu cenu un samazinot atkritumu daudzumu, kas cita starpā panākams, 
stimulējot tādu apģērbu projektēšanu un ražošanu, kuros izmanto tikai dabiskās un 
ekoloģiskās šķiedras un tekstilizejvielas un kuri tādējādi kalpo ilgāk un ir vienkāršāk 
reciklējami; uzsver, ka ir svarīgi aizsargāt patērētājus no cenu pieauguma, ko izraisa 
izmaiņas tiesību aktos un nepieciešamība pielāgot ražošanas procesus; turklāt uzsver, ka 
ir svarīgi informēt patērētājus par pozitīvo ietekmi, ko viņi var atstāt uz vidi, mainot 
savus paradumus, piemēram, reciklējot un atkalizmantojot ražojumus vai samazinot 
savu patēriņu; šajā sakarībā uzsver to, cik svarīgas ir patērētāju informēšanas kampaņas 
vai apmācība par tekstilizstrādājumu atkalizmantošanu vai reciklēšanu; atgādina, ka ir 
svarīgi izveidot īstenojamu un ilgtspējīgu reciklēšanas ekosistēmu un regulējumu, kas 
aptver MVU un citus ekonomikas dalībniekus un kurā tekstilizstrādājumi un 
tekstilšķiedras tiek atkalizmantoti un reciklēti gan tradicionālā, gan novatoriskā veidā; 
atgādina, ka šādas ekosistēmas var atbalstīt ar finansiāliem stimuliem; uzsver, ka 
tekstilizstrādājumu ilgizturības palielināšanai ir būtiska ietekme uz vidi un tā vienlaikus 
dod pircējiem iespējas ietaupīt naudu; šajā sakarībā prasa, lai tiktu veikti pasākumi 
pētniecības atbalstam ilgtspējīgu tekstilizstrādājumu jomā;

5. uzskata, ka tekstilizstrādājumu ražotājiem un zīmoliem vajadzētu būt ilgtspējas 
virzītājiem, nodrošinot savu darbību pārredzamību visā piegādes ķēdē un respektējot 
cilvēktiesības un vidi; uzskata, ka mērķi respektēt cilvēktiesības un vidi varētu sasniegt, 
arī atbalstot ražotājus un zīmolus visā piegādes ķēdē un dodot priekšroku augstas 
kvalitātes Eiropas produktiem, vienlaikus nodrošinot taisnīgu pārkārtošanos; šajā 
sakarībā atgādina, ka ir svarīgi veicināt pētniecību un inovāciju tekstilrūpniecības 
nozarē, cita starpā nodrošinot lielāku elastību attiecībā uz jaunu šķiedru reģistrēšanu un 
izveidojot skaidru un efektīvu tiesisko regulējumu uzņēmumiem un patērētājiem;

6. norāda, ka ātrās modes uzņēmējdarbības modeļa piegādes ķēdēs un patēriņa modeļos 



PE738.645v02-00 6/10 AD\1272636LV.docx

LV

tiek izmantota negodīga tirdzniecības prakse un tādējādi radīts spiediens uz 
piegādātājiem, kas bieži ir MVU, un to darbaspēku; uzsver varas asimetriju starp 
zīmoliem un to piegādātājiem un to, ka tāpēc tekstilražošanas nozarē pastāv noteikta 
kaitējoša tirdzniecības prakse, piemēram, novēloti maksājumi, īss pasūtījumu izpildes 
laiks, vēlīna pasūtījumu atcelšana un samaksa, kas nesedz ražošanas izmaksas; uzskata, 
ka šāda prakse negatīvi ietekmē piegādātājus un to darbaspēku un tā ir jāaizliedz; aicina 
Komisiju izvērtēt iespējamus veidus, kā apkarot šo negodīgo praksi Eiropas līmenī, 
ņemot par paraugu Direktīvu 2019/633 par negodīgu tirdzniecības praksi 
lauksaimniecības un pārtikas piegādes ķēdē8; šajā sakarībā uzskata, ka būtu jāveicina 
piegādes ķēdes stratēģiskā vērtība, modeļa “izlieto un izmet” vietā pēc iespējas vairāk 
atbalstot ilgtspējīgu ražošanas modeli, kurā apvienota inovācija, radošās spējas un 
ražošanas sistēmas, kas balstās uz procesu, materiālu un apdares kvalitāti, un vienlaikus 
atbalstot nepārdoto ražojumu reciklēšanu, nevis iznīcināšanu; atzinīgi vērtē to, ka 
ekodizaina priekšlikumā ir paredzēta iespēja Komisijai aizliegt atsevišķu nepārdoto 
preču kategoriju iznīcināšanu; atzinīgi vērtē to, ka Komisijas ierosinātā ES 
tekstilizstrādājumu stratēģija atbilst Eiropas zaļajam kursam un aprites ekonomikas 
rīcības plānam; uzsver, ka ātrās modes nozare veicina īsu produktu kalpošanas laiku un 
palielina tekstilatkritumu daudzumu, tāpēc ir ļoti svarīgi apsvērt reciklēšanas mērķus un 
vienlaikus sniegt pietiekamu atbalstu nozarei, lai palīdzētu tai pieņemt fakultatīvu 
tekstilizstrādājumu klasifikāciju, kas balstīta uz ilgizturību un ilgtspēju; atzinīgi vērtē 
paziņojumus par centieniem veicināt aprites uzņēmējdarbības modeļus, piemēram, 
atpakaļpieņemšanas pakalpojumus, lietotu preču kolekcijas un apģērbu tālākpārdošanas, 
nomas, apmaiņas un defektu novēršanas pakalpojumus; tāpēc aicina Komisiju un 
dalībvalstis veicināt šādu risinājumu un inovatīvas pārdošanas prakses izstrādi, lai 
veicinātu defektu novēršanu un atkalizmantošanu, un vienlaikus sekmēt attiecīgas zaļās 
un nododamas prasmes un mūžizglītības iespējas;

7. uzskata, ka publiskajām iestādēm, veicot publiskus pirkumus, būtu jāveicina 
ilgtspējīgāku tekstilizstrādājumu un aprites uzņēmējdarbības modeļu izstrāde un 
jācenšas samazināt tekstilizstrādājumu ietekmi uz vidi; prasa attiecībā uz 
tekstilizstrādājumiem plašāk un efektīvāk piemērot sociāli atbildīgus un ilgtspējīgus 
publiskā iepirkuma kritērijus, lai izvairītos no tirgus sadrumstalotības; mudina uz 
sociālo uzņēmumu dalību publiskajos iepirkumos;

8. atgādina, ka ir ārkārtīgi svarīgi nodrošināt, lai tirgus uzraudzības iestādēm būtu 
pietiekami resursi, arī attiecībā uz darbiniekiem, kuriem jābūt pienācīgi apmācītiem, un 
finanšu resursu un instrumentu ziņā; aicina dalībvalstis nodrošināt stingrāku tirgus 
uzraudzību, biežākas kontroles un atturošus sodus par pārkāpumiem, lai nodrošinātu, ka 
visi produkti, ko laiž ES tirgū, arī tiešsaistes tirdzniecības vietas no trešām valstīm, 
atbilst minimālajiem vides standartiem, piemēram, attiecībā uz ķīmisko vielu 
robežvērtībām apģērbos, kā arī sociālajiem standartiem; uzskata, ka ir vajadzīga labāka 
un saskaņotāka iekšējā tirgus uzraudzība un stingrāka muitas kontrole, lai novērstu, ka 
tiek importēti viltoti vai nedroši tekstilizstrādājumi, kas neatbilst skaidri noteiktajām 
prasībām tiem, un tādējādi aizsargātu patērētājus un vidi; prasa pastiprināt uzraudzību, 
jo īpaši attiecībā uz atkārtotiem pārkāpējiem, tai skaitā tirgotājiem; aicina uz plašāku 
sadarbību starp tirgus uzraudzības iestādēm un muitas dienestiem un šajā nolūkā cita 

8 Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva (ES) 2019/633 (2019. gada 17. aprīlis) par negodīgu tirdzniecības 
praksi starpuzņēmumu attiecībās lauksaimniecības un pārtikas piegādes ķēdē. OV L 111, 25.4.2019., 59. lpp.



AD\1272636LV.docx 7/10 PE738.645v02-00

LV

starpā pārskatīt Savienības Muitas kodeksu (Regula (ES) Nr. 952/20139);

9. atgādina, ka ir jāatbalsta ES tekstilrūpniecības nozare, kas aktīvi veicina ES 
konkurētspēju; mudina Komisiju izstrādāt pamatnostādnes un sniegt atbalstu nolūkā 
nodrošināt, ka tekstilizstrādājumu jomā piemērojamās administratīvās prasības nekļūst 
pārāk apgrūtinošas, jo īpaši MVU; uzsver, cik svarīgs ir pastāvīgs dialogs ar šo nozari 
un kopīgi risinājumi; uzsver, ka MVU bieži ir pirmie tādu novatorisku un ilglietojuma 
tehnoloģiju izmantotāji, kuras veicina ilgtspējīgu patērētāju rīcību; uzsver, ka ir jārada 
šādai darbībai labvēlīga vide; turklāt uzsver, ka ir jānodrošina politikas konsekvence un 
saskaņotība ES līmenī, arī attiecībā uz visu stratēģijā paziņoto ES politikas iniciatīvu 
datu prasībām un metodiku.

9 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr 952/2013 (2013. gada 9. oktobris), ar ko izveido Savienības 
Muitas kodeksu. OV L 269, 10.10.2013., 1. lpp.



PE738.645v02-00 8/10 AD\1272636LV.docx

LV

PIELIKUMS: STRUKTŪRAS VAI PERSONAS, NO KURĀM ATZINUMA 
SAGATAVOTĀJA SAŅĒMA IEGULDĪJUMU

Šis saraksts ir sagatavots pilnīgi brīvprātīgi, un par to ir atbildīga vienīgi atzinuma 
sagatavotāja. Atzinuma projekta sagatavošanā atzinuma sagatavotāja ir saņēmusi informāciju 
no šādām struktūrām vai personām.

Struktūra un/vai persona
BEUC
Clean Clothes Campaign
Fair Trade Advocacy Office
The Good Goods
RREUSE
Fashion Revolution
Zero Waste Europe



AD\1272636LV.docx 9/10 PE738.645v02-00

LV

INFORMĀCIJA PAR PIEŅEMŠANU
ATZINUMU SNIEDZOŠAJĀ KOMITEJĀ

Pieņemšanas datums 28.3.2023

Galīgais balsojums +:
–:
0:

41
2
1

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Andrus Ansip, Pablo Arias Echeverría, Brando Benifei, Adam Bielan, 
Biljana Borzan, Markus Buchheit, Anna Cavazzini, Dita Charanzová, 
Lara Comi, David Cormand, Alexandra Geese, Sandro Gozi, Maria 
Grapini, Krzysztof Hetman, Virginie Joron, Eugen Jurzyca, Arba 
Kokalari, Kateřina Konečná, Andrey Kovatchev, Jean-Lin Lacapelle, 
Maria-Manuel Leitão-Marques, Antonius Manders, Beata Mazurek, 
Leszek Miller, Anne-Sophie Pelletier, Miroslav Radačovský, René 
Repasi, Christel Schaldemose, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Róża 
Thun und Hohenstein, Tom Vandenkendelaere, Kim Van Sparrentak, 
Marion Walsmann

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Marc Angel, Vlad-Marius Botoş, Malte Gallée, Ivars Ijabs, Tsvetelina 
Penkova, Romana Tomc, Isabella Tovaglieri, Kosma Złotowski

Aizstājēji (209. panta 7. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Miriam Lexmann, Jan-Christoph Oetjen



PE738.645v02-00 10/10 AD\1272636LV.docx

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

41 +
ECR Adam Bielan, Beata Mazurek, Kosma Złotowski

ID Virginie Joron, Jean-Lin Lacapelle

NI Miroslav Radačovský

PPE Pablo Arias Echeverría, Lara Comi, Krzysztof Hetman, Arba Kokalari, Andrey Kovatchev, Miriam Lexmann, 
Antonius Manders, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Romana Tomc, Tom Vandenkendelaere, Marion 
Walsmann

Renew Andrus Ansip, Vlad-Marius Botoş, Dita Charanzová, Sandro Gozi, Ivars Ijabs, Jan-Christoph Oetjen, Róża 
Thun und Hohenstein

S&D Marc Angel, Brando Benifei, Biljana Borzan, Maria Grapini, Maria-Manuel Leitão-Marques, Leszek Miller, 
Tsvetelina Penkova, René Repasi, Christel Schaldemose

The Left Kateřina Konečná, Anne-Sophie Pelletier

Verts/ALE Anna Cavazzini, David Cormand, Malte Gallée, Alexandra Geese, Kim Van Sparrentak

2 -
ECR Eugen Jurzyca

ID Markus Buchheit

1 0
ID Isabella Tovaglieri

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


